ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
Processo Administrativo Nº 07/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENIS DA SILVA PINTO

Data de Publicação: 03/02/2023 13:58:38

07/02/2023 18:51:57    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    1DOC TECNOLOGIA S.A (19.625.833/0001-76)
Prezados, boa tarde!

Venho por meio deste, respeitosamente, solicitar o esclarecimento abaixo:

1 - O termo de Referência é composto por um pouco mais de 318 itens, tendo em vista que alguns itens possuem subitens.
Referente a prova de conceito, o edital informa que não será solicitado a apresentação de todos os itens em razão do tempo que
dispõem.

Entendemos portanto que os 149 itens listados pela Administração trata-se justamente da amostra, extraída do Termo de Referência,
para que a licitante vencedora os apresente.

Os 149 itens correspondem aproximadamente 46,85% do escopo, ou seja, se a Administração exigir que se apresente apenas uma
"amostra da amostra", a contratante não estará se resguardando de efetivar uma contratação de uma empresa que realmente
possua capacidade de atender às suas necessidades, justamente pela complexidade do objeto.

Cumpre salientar ainda que, nós, como empresa especializada no segmento, informamos que o prazo de 8 horas seria suficiente
para apresentar todo o descritivo, portanto, os 149 itens em prazo bem inferior.

Diante do exposto, é correto nosso entendimento que a empresa provisoriamente vencedora deverá apresentar os 149 itens do
roteiro/amostra?

Agradecendo sua atenção, subscrevo-me cordialmente.
08/02/2023 09:18:04    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Bom dia prezados, sim o entendimento está correto. A empresa provisoriamente vencedora deverá apresentar os 149 itens do
roteiro/amostra/prova de conceito. Atenciosamente, DENIS.
14/02/2023 12:49:52    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    INPRINT COMERCIO VAREJISTA E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (18.543.481/0001-47)Impugnação quanto a ausência de quantum para o atendimento das funcionalidades do Termo de Referência na Prova de Conceito
15/02/2023 14:58:36    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Boa tarde prezado, Segue despacho de decisão acerca da impugnação protocolada. Informo que o procedimento será suspenso
para ajuste que se façam necessários. Atenciosamente,
15/02/2023 15:19:44    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: SUSPENSÃO PARA AJUSTES QUE SE FAÇAM NECESSÁRIOS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONFORME DIVULGADO
NO SITE E PLATAFORMA DA BLL.
16/02/2023 08:29:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: REABERTURA DO PROCEDIMENTO APÓS AJUSTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
16/02/2023 08:30:18    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
02/03/2023 16:19:18    CADASTRO DE PROPOSTA    APROVA DIGITAL S/A
02/03/2023 18:04:27    CADASTRO DE PROPOSTA    1DOC TECNOLOGIA S.A
02/03/2023 21:48:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    APROVA DIGITAL S/A
03/03/2023 09:40:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de sistema integrado e oficial de Comunicação Interna, Externa,
Gestão Documental e Central de Atendimento, com no mínimo os seguintes módulos: Memorandos, Circular, Ofícios, Chamado
Técnico, Ouvidoria Digital Protocolos Eletrônico, Pedido de Lei de Acesso à Informação, Atos Oficiais, Processos Administrativos
03/03/2023 09:40:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
e gestão avançada de processos (workflow) para o Município de Jacupiranga/SP. Desejo uma ótima sessão a todos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 03/03/2023 10:28:23

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 1DOC TECNOLOGIA S.A  041 19.625.833/0001-76 9.542,74 5.250,00 Não

2 APROVA DIGITAL S/A  033 24.757.040/0001-40 7.200,00 5.500,00 4,76 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

03/02/2023 13:58:37    PUBLICADO

03/02/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

15/02/2023 15:19:43    SUSPENSO

16/02/2023 08:29:56    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

16/02/2023 09:14:39    PUBLICADO

16/02/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/03/2023 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/03/2023 10:01:23    DISPUTA

03/03/2023 10:01:23    LANCE    APROVA DIGITAL S/A (PARTICIPANTE 033) 7.200,00

03/03/2023 10:01:23    LANCE    1DOC TECNOLOGIA S.A (PARTICIPANTE 041) 9.542,74

03/03/2023 10:16:23    TEMPO RANDÔMICO

03/03/2023 10:23:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 041
03/03/2023 10:23:23    FECHADO 1

03/03/2023 10:24:16    LANCE    APROVA DIGITAL S/A (PARTICIPANTE 033) 5.500,00

03/03/2023 10:24:17    LANCE    1DOC TECNOLOGIA S.A (PARTICIPANTE 041) 5.250,00

03/03/2023 10:28:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 1DOC TECNOLOGIA S.A

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MENSA
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA
INTEGRADO E OFICIAL DE COMUNICAÇÃO INTERNA, EXTERNA, GESTÃO DOCUMENTAL E CENTRAL DE ATENDIMENTO,
COM NO MÍNIMO OS SEGUINTES MÓDULOS: MEMORANDOS, CIRCULAR, OFÍCIOS, CHAMADO TÉCNICO, OUVIDORIA
DIGITAL PROTOCOLOS ELETRÔNICO, PEDIDO DE LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, ATOS OFICIAIS, PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS E GESTÃO AVANÇADA DE PROCESSOS (WORKFLOW) PARA O MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA/SP
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.250,00 Valor Total: 63.000,00

Marca: Própria Modelo: Próprio

03/03/2023 10:01:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para o lote único. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
03/03/2023 10:06:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, aguardamos os seus lances!
03/03/2023 10:13:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica. Aguardamos os seus lances.
03/03/2023 10:23:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, o lote já está na fase "fechado". Favor ficarem atentos.

2 de 3Gerado em: 03/03/2023 10:28:23

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP

03/03/2023 10:28:23    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DENIS DA SILVA PINTO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TATIANE FEITOZA DA SILVA PRADO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WILSON PONTES JUNIOR

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL DO NASCIMENTO NOVAES

3 de 3Gerado em: 03/03/2023 10:28:23

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP